

OPIS DOBREJ PRAKTYKI

1. Dane dotyczące podmiotu ubiegającego się o wpis

nazwa inicjatywy	Szlakiem ośmiu kropli nadziei
nazwa podmiotu	Andrzej Kubiak – Radny Powiatu Bydgoskiego
dokładny adres	ul. Powstańców Wielkopolskich 10
gmina	Nowa Wieś Wielka
powiat	Bydgoski
województwo	Kujawsko-Pomorskie
telefon	792 57 04 23
adres strony internetowej	www.szlakiemnadziei.pl
faks	-
adres e-mail	andkubiak@gmail.com

2. Charakter podmiotu

Obywatele zorganizowani (zaznacz):

- w radach i komitetach utworzonych przez władze publiczne
- w radach i komitetach zorganizowanych z inicjatywy mieszkańców
- zebraniach wiejskich i sołectwach
- w organizacjach pozarządowych
- nieformalnych grupach obywatelskich
- indywidualne osoby

3. Rodzaj(e) podjętych działań na rzecz realizacji potrzeb społeczności lokalnej (zaznacz):

- realizacja zadań publicznych na zlecenie władz lokalnych
- działalność charytatywna i opiekuńcza
- działalność edukacyjna i wychowawcza
- działalność wspierająca rozwój społeczności lokalnej
- działalność na rzecz podniesienia warunków życia
- działalność na rzecz zachowania i rozwoju lokalnych wartości kultury i tradycji

4. Przedmiot działalności

Pan Andrzej Kubiak od 2011 roku jest pomysłodawcą, a zarazem koordynatorem akcji poboru krwi „Szlakiem ośmiu kropli nadziei”. Nazwa akcji nawiązuje do 8 gmin, z których składa się Powiat Bydgoski (Koronowo, Dobrcz, Osielsko, Solec Kujawski, Białe Błota, Nowa Wieś Wielka, Dąbrowa Chełmińska, Sicienko). Sukcesem tej czteroletniej akcji jest zgromadzenie do tej pory 1155 jednostek krwi dzięki mieszkańcom naszego regionu. Jak mówi koordynator akcji „Każdy ludzki gest jest ważny (...)”.

5. Opis działań

Celem akcji „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” jest propagowanie idei honorowego krwiodawstwa w ośmiu gminach Powiatu Bydgoskiego i tym samym pomoc osobom potrzebującym krew. W każdej z gmin w wyznaczonym terminie na ludzi gotowych nieść pomoc czeka krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Bydgoszczy.

W akcję informacyjną o zbiórce krwi włącza się Powiat Bydgoski przez rozpropagowanie na stronie internetowej powiatu oraz gminne władze samorządowe i parafie z danej gminy. Krew jest lekiem nieustannie potrzebnym – uważa Pan Andrzej Kubiak. To najbardziej ludzkie, co możemy zrobić – dostarczyć lek, którego nie da się niczym zastąpić, kupić w supermarkecie. Jedyne źródło tego bezcennego leku stanowi żywy człowiek.

Niekiedy podczas akcji „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” prowadzona jest zbiórka krwi dla konkretnej osoby np. 6-letniej Darii z Koronowa czy pana Kazimierza z Dobrcza. Dodatkowo dzięki współpracy z organizacjami pozarządowymi m.in. WOPR, OSP i PCK akcje zbiórki krwi połączone są z dodatkowymi przedsięwzięciami na przykład: ratownictwo wodne, udzielanie pierwszej pomocy, zagrożenia pożarowe.

Pierwsza edycja akcji zbiórki krwi trwała od maja do listopada 2011 roku. W odpowiedzi na apel pana Andrzeja Kubiaka gotowość do oddania krwi zgłosiło wtedy około 700 osób, dzięki czemu udało się zebrać 460 jednostek krwi. Łącznie w ciągu 3 lat udało się zebrać około 1200 jednostek krwi.

30 marca br. rozpoczęła się już 4 edycja akcji zbiórki krwi. Pierwszym przystankiem była gmina Dobrcz, gdzie pobrano krew od 27 osób, co przełożyło się na 12 l tego cennego leku. Dwa tygodnie później inicjatywę wsparli mieszkańcy Dąbrowy Chełmińskiej, oddając 11 jednostek krwi. Ostatni przystanek „Szlaku ośmiu kropli krwi” zaplanowany jest na 12 października br. w Białych Błotach.

Pan Kubiak planuje rozszerzyć akcję zbiórki krwi na sąsiednie powiaty, a nawet poza granice naszego kraju na przykład w Słowacji oraz Czechach.

Krew może oddać każda zdrowa osoba w wieku 18-65 lat.

6. Ocena efektów wdrożenia projektu dla zaangażowania mieszkańców w realizację zadań publicznych

Pan Andrzej Kubiak jest mocno związany z powiatem bydgoskim, w którym pracuje i aktywnie działa na rzecz swojej „małej ojczyzny”. Promuje postawy prospołeczne oraz pomaga osobom niepełnosprawnym i wykluczonym społecznie. Zainicjowanie przez Pana Kubiaka akcji „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” pomogło już nie jednej osobie potrzebującej krew. Przedsięwzięcie to cieszy się dużym zainteresowaniem wśród społeczności lokalnej, która to za każdym razem „odpowiada” na apel zbiórki krwi w danej gminie.

Wszystkie działania związane z tą inicjatywą promowane są na stronie Powiatu Bydgoskiego – www.powiat.bydgoski.pl oraz gminy, w której w danym dniu odbywa się zbiórka krwi, jak również na stronie fundacji Pana Andrzeja Kubiaka – szlakiemnadziei.pl.

Ponadto prasa lokalna (Gazeta Pomorska, Gazeta Regionalna Powiat oraz Poza Bydgoszcz), jak również Radio Pik i Radio Żnin wspierają promocję zbiórki krwi.

Za inicjatywy społeczne w 2011 i 2012 roku Pan Andrzej został zgłoszony do programu Szymona Hołowni Zwykły Bohater – historie prawdziwe. Za działalność i osiągnięcia na rzecz poprawy jakości i warunków pracy osób o szczególnych potrzebach edukacyjnych i społecznych, Pan Andrzej Kubiak jest doceniany na łamach poczytnych gazet i wyróżniany przez oficjeli województwa kujawsko-pomorskiego.

Filmy dotyczące akcji „Szlakiem ośmiu kropli nadziei”:

- Podsumowanie akcji za 2011 rok:

<http://szlakiemnadziei.pl/content/szlakiem-o-C5%9Bmiu-kropli-nadziei-podsumowanie-akcji-2011>

<http://www.youtube.com/watch?v=Y0-f33PAP8Y>

- „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” - XXXV przystanek Brzoza 2013 r.

<https://www.youtube.com/watch?v=N-FAhLAVVO8>

- „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” – Nowa Wieś Wielka dla Kuby 2013 r.

http://www.youtube.com/watch?v=B_h1swF9Xtl

- Zwykły bohater – historie prawdziwe - odc. 9 Andrzej Kubiak

<http://www.youtube.com/watch?v=u1yoM2-07r8>

Prasa:

w Sicienku.
Nasza impreza zaczyna się o godz. 14 na placu przy ulicy Bydgoskiej - mówi Marek Erdmann, wraz z Wojciechem Nadolnym i Urzędem Gminy w Sicienku, współorganizator imprezy. - Spodziewamy się między innymi kilkunastu załóg samochodów z czasów PRL, głównie wspaniałych syrenek. Oprócz aut sprzed kilkadziesiątu lat przyjadą także pojazdy

FOT. ADAM LEHMANOWSKI

Panie z Gminnej Rady Kobiet z Sicienka uczestniczyły w niedzielę w dożynkach powiatowych w Białych Błotach. Na pewno nie zabraknie ich w sobotę na dożynkach w Sicienku

Atrakcją dla zwiedzających może być także używany do dzisiaj w OSP w Sicienku Star 25. Jak się dowiedzieliśmy, nikt z gości dożynek nie wrócił do domu głodny. Przygotowano bowiem stoiska gastronomiczne.
Same dożynki rozpoczynają się mszą św. o godz. 15. Po mszy przemarsz na plac przy stadionie. Gwiazdą wieczoru będzie Halina Kumicka. (M)

Dla naszych Czytelników mamy 40 pojedynczych zaproszeń na koncert Kasi Kowalskiej, który odbędzie się 3 września o godz. 19 w amfiteatrze w Nakle.
Co zrobić, żeby je zdobyć? Należy wysłać SMS-a o treści: bilet poprawna odpowiedź oraz imię i nazwisko np. bilet.B Jan Kowalski pod numer 71466 (koszt SMS-a 1,23 z VAT). Osoby, które wygrają bilety zostaną o tym powiadomione w piątku sms-em. Konkurs trwa do piątku 2 bm. do godziny 14.
A oto pytanie konkursowe: Podaj tytuł ostatniej płyty Kasi Kowalskiej: A. Antepentimante, B. Moja Krew. Czekamy na odpowiedzi. Bilety czekają. (A)

POWIAT BYDGOSKI Krwiobus przyjedzie. Przyjdź i pomóż innym Szlakiem „Ośmiu kropli nadziei”
Wczoraj ambulans odwiedził Białe Błota, w sobotę będzie w Sicienku, w niedzielę w Łochowie, a w przyszłą sobotę w Solcu Kujawskim... Jeśli możesz oddać krew i pomóc innym - przyjdź. Kiedyś inni pomogą Tobie.
Czujesz się zdrowy? Masz od 18 do 65 lat i ważysz więcej niż 50 kg? Chcesz pomóc? Oddaj krew, która uratuje zdrowie bądź życie innym.
Zbiórka oddawania krwi przez mieszkańców gmin powiatu bydgoskiego w ramach akcji „Ośmiu kropli nadziei”

TRYSZCZYN W sobotę o godz. 20 przy leśniczówce Film o pomordowanych
Najpierw o godz. 20 odprawiona zostanie msza polowa. O godz. 20.30 wyświetlony zostanie film dokumentujący zbrodnię, która dokonała się w tym miejscu we wrześniu 1939 roku. Warto ten film zobaczyć w tym miejscu...
Zaprasza na ten film nakręcony przez grupę młodych zapaleńców Bydgoskie Stowarzyszenie Miłośników Zabytków „Bunkier”.
Pomysłodawcą i realizatorem jest bydgoski archeolog Robert Grochowski. (A)

Pogoda na dziś (piątek, 2 września)
Pogodnie oraz ciepło
Pogodnie, zachmurzenie małe i umiarkowane po południu miejscami duże z przelotnym opadem deszczu.
Wiatr zachodni, słaby okresami umiarkowany.
Biomet
Pogoda korzystnie wpływa na nasze samopoczucie. Dobra sprawność psychofizyczna i fizyczna.

Pogoda na jutro (sobota, 3 września)
Słonecznie oraz bez opadów
Słonecznie, zachmurzenie małe, bez opadów oraz ciepło.
Wiatr południowo-wschodni, słaby okresami do umiarkowanego.
Biomet
Pogoda korzystnie wpływać będzie na nasze samopoczucie. Dobra sprawność psychofizyczna i fizyczna.

Pogoda na kolejne dni

Niedziela 24 12	Ciśnienie 1016 hPa
Poniedziałek 26 16	Ciśnienie 1015 hPa
Wtorek 26 17	Ciśnienie 1016 hPa
Środa 23 10	Ciśnienie 1010 hPa
Czwartek 22 10	Ciśnienie 1011 hPa

GAZETA POMORSKA 02.09.2011r

Final ogólnopolskiego konkursu w Białych Błotach

Moja okolica za 100 lat

Już po raz IX odbył się konkurs plastyczny „Okolice, w której mieszkam”, którego organizatorem jest Białobłocki Ośrodek Kultury. Nadesłano prace młodych i utalentowanych artystów z całej Polski.
Temat tegorocznej edycji to „Moja okolica za 100 lat”. Tym futurystycznym akcentem zasięg konkursu został rozszerzony na ogólnopolski. Prace napłynęły więc z tak odległych zakątków kraju, jak: Wrocław, Jelenia Góra, Będzin, Szczecin, a nawet z wielu małych miejscowości z województwa podkarpackiego. Nie zawiodły oczywiście placówki z naszego regionu, a także gospodarze imprezy – czyli grupa plastyczna „Szast - Plast” z Białobłockiego Ośrodka Kultury.
Należy tutaj przypomnieć, że głównym celem konkursu jest utożsamienie się ze swoim miejscem zamieszkania i jego wizja w przyszłości. - A wizje przeważały bardzo optymistyczne, chociaż zdarzały się prace mocno katastroficzne i dekadentne - opowiada Henryk Kłosiński, instruktor grupy „Szast - Plast”.
Trzyosobowe jury brało pod uwagę otwartość dziecka na przyszły świat, trafność tematu, pomysłowość i kolorystykę oraz staranność wykonania prac.
23 listopada w auli białobłockiego gimnazjum przy ul. Czystej 1A odbyło się podsumowanie konkursu, wręczenie nagród oraz wernisaż wystawy nadsyłanych prac.

„Szlakiem 8 kropli nadziei” - podsumowanie akcji Zebraли 207 l krwi!

24 listopada w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy podsumowano akcję zbiórki krwi „Szlakiem 8 kropli nadziei”, której koordynatorem i pomysłodawcą jest Andrzej Kubiak. Aż 460 jednostek tego najcenniejszego daru udało się zebrać na terenie 8 gmin powiatu.
Nazwa akcji nawiązuje do ośmiu gmin, z których składa się nasz powiat (Koronowo, Solec Kujawski, Dąbrowa Chełmińska, Dobrocz, Sicienko, Białe Błota, Nowa Wieś Wielka, Osielesko). W odpowiedzi na apel Andrzeja Kubiaka wielu mieszkańców regionu podarowało najcenniejszy dar w postaci krwi - udało się zgromadzić ponad 460 jednostek. - Każdy ludzki gest jest ważny (...) gotowość do oddania krwi zgłosiło ok. 700 osób, którym serdecznie dziękuję - podkreśla koordynator akcji.
Podczas ostatniego posiedze-

nia rady powiatu zaprezentowano film multimedialny autorstwa Macieja Jaczyńskiego podsumowujący przebieg akcji. Andrzej Kubiak podziękował wszystkim zaproszonym osobom, które wspomogły przedsięwzięcie, m.in. dr n. med. Danucie Boguszyskiej, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, ks. kanonikowi Ryszardowi Pruczkowskiemu, Małgorzacie Siemianowskiej z Bractwa Kurkowego w Solcu Kujawskim, wszystkim wójtom gmin na trasie „Szlaku 8 kropli nadziei”, Rafałowi Gibasowi, starostę i jego współpracownikom oraz radnym powiatu bydgoskiego.
Andrzej Kubiak otrzymał kwiaty i podziękowania za zorganizowanie zbiórki krwi.
Do zobaczenia na Szlaku Nadziei!
A. Kokot/A. Skowrońska

Point 30.11.2011r.

7. Oszacowanie nakładów poniesionych na organizację i realizację projektu

Przy realizacji akcji „Szlakiem ośmiu kropli nadziei” nie są ponoszone żadne nakłady finansowe.

Nakład pracy koordynatora przedsięwzięcia Pana Andrzeja Kubiaka jest bardzo duży. Poświęcając swój czas przygotowuje każdą akcję od początku do końca poprzez opracowanie jej harmonogramu oraz zaangażowanie społeczności lokalnej, wolontariuszy, mediów lokalnych, organizacji pozarządowych i władz samorządowych. Dzięki tej współpracy każda kolejna akcja prowadzona jest z coraz większym rozmachem i przyciąga jeszcze więcej osób chętnych do włączenia się w zbiórkę krwi.

8. Czy napotkali Państwo trudności, z którymi należało się zmierzyć, aby zrealizować projekt?

Przy realizacji akcji „Szlakiem ośmiu kropli krwi” Pan Kubiak spotkał się z życzliwością oraz otrzymał niezbędną pomoc za równo ze strony społeczeństwa jak i lokalnych władz samorządowych oraz organizacji pozarządowych (WOPR, OSP, PCK, OHP). Ponadto dzięki porozumieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy przedsięwzięcie może być realizowane już od czterech lat.

9. Zalecenia dla innych podmiotów zainteresowanych wdrożeniem projektu

Podmioty zainteresowane zorganizowaniem akcji zbiórki krwi w swoim mieście czy gminie muszą skontaktować się z pomysłodawcą tego przedsięwzięcia czyli Panem Andrzejem Kubiakiem.